
Contacto

Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/017514 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023
a las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CR-CR-22-307_Rehabilitación y refuerzo de la CM-4200, PK 0,000 AL 11,600.
Almadén-Chillón- L.P. Badajoz (Ciudad Real)

Valor estimado del contrato 1.826.493,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.210.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.826.493,39 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MEZCLAS BITUMINOSAS, S.A.
NIF A14303630
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 925266900
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.523.112,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.842.966,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001428/2023
Fecha de Formalización 06/03/2023

Motivación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Fomento

Dirección Postal

Paseo del Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según lo establecido en el apartado 17 del Cuadro de Características, Anexo I al PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruk%2FD1p3fayrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010517003 |  2023-493571 | mar, 07 mar 2023 09:19:58:094 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99655545150663577460290813469507637934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruk%2FD1p3fayrz3GQd5r6SQ%3D%3D

